

15. APRILL 2016

## HELE-MAI HAAV



Hele-Mai tuli tööle Küberisse juba ammu ja sattus kohe oma eriala sügavalt ja laiahaardeliselt tundvate kolleegide, superprogrammeerijate (E. Tõugu, A. Šmundak ja M. Matskin), käe alla, kes aitasid noorest ja andekast Hele-Maist välja vormida tippteadlase.

Täna me võime, lugedes üles Hele-Mai töösaavutusi, tunnustada teda kui meie arvuti-teadusesse pikaajaliselt panustanud tippteadlast.

Eriti palju on Hele-Mai ennast pühendanud rahvusvaheliste teaduskonverentside korraldamisse ja loomulikult on ta paljukordne teadusettekannete esitaja nendel konverentsidel. Konverentsi sarjades ADBIS ja Baltic DB&IS on ta aastast aastasse olnud juhtkomitee liige, kes otsustab, kuhu suunda need konverentsid oma sisult liiguvad. Viimase konverentsi Baltic DB&IS'14 korraldamisel oli ta programmi-toimkonna juht.

Ka Brüssel ei saa täna hakkama ilma Hele-Mai abita! Ta on juba kümmekond aastat olnud EL 6. ja 7. raamprogrammi IKT projektitaotluste hindamise ekspert. Mehed, see on tunnustus ja võtke müts maha. Aga tunnustusi on lisandunud veelgi. Viimane tuli 2014.a., millal Hele-Mai valiti Läti Ülikooli audoktoriks. Siinkohal peab mainima, et Eestis on hetke seisuga ainult 3 Läti Ülikooli audoktorit.

Ilma pere toeta on edu ja karjääriredelil tõusu raske teostada. Siinkohal tuleb tänada ja tunnustada abikaasa Kaarelit, kes samuti veel teaduspöllul rügab; tütar Küllit ja poeg Laurit, kes on ka infotehnoloog ja kelle lapsed vanaemale hingejõudu annavad.

Aastad lendavad ja mida aasta edasi, seda kiiremini, nagu tiivustaks neid tuuleiil. Soe ja sõbralik tuul on kandnud Hele-Mai väarikalt ja soliidset tööalaselt edasi üle 35 aasta. Aastad lähevad, teemad muutuvad. Nüüd on Hele-Mai aktiivne endiselt küll ontoloogiatehnoloogias, aga lisandunud on uued alad nagu suured andmehulgad ("big data"), avaandmed ja linkandmed jne. See kõik on olnud tore ja töökas aeg, millesse sinu kolleegid suhtuvad austuse ja lugupidamisega.

Juubelitervitustega

ja kolleegide nimel

Ahto Kalja